אברהם בן מרדכי דותן

ע"י ב"כ ד' שיינמן, נ' נגב וא' סבאג, עו"ד

הנאשמים

2. חיים בן שמואל פנחס

ע"י ב"כ ח' הראל, עו"ד

פסק-דין

(לגבי נאשם מס' 2 בלבד)

1. א. ביום 30.5.02 הורשע נאשם מס' 2 (להלן: "הנאשם"), על-ידי בית-משפט זה, בביצוע עבירת מירמה והפרת אמונים (של עובד ציבור) – עבירה על-פי סעיף 284 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "החוק"), הכל כמפורט בהכרעת-הדין.
- ב. הנאשם זוכה מעבירה של לקיחת שוחד (על-פי סעיף 290(א) לחוק), אשר אף היא יוחסה לו בכתב-האישום. בנוסף, בכתב-האישום, יוחסה לנאשם גם עבירה של תווד בשוחד – על-פי סעיף 295 לחוק – אשר המאשימה חזרה בה ממנה ועל-כן, זוכה הנאשם גם מביצועה (עמ' 289 לפרטיכל, ש' 19-13).

דבר שהנו לא רק מושחת, אלא מהווה נדבך נוסף בפגיעה באמון הציבור על-ידי מעשיו."

ג. שלוש הוראות חוק רלוונטיות לענין אפשרות אי-הרשעת נאשם, אשר נמצא כי ביצע עבירה: סעיף 71א(ב) לחוק, המסמיך בית-משפט, לתת לגבי נאשם כזה, צו שירות (לתועלת הציבור), ללא הרשעה, בנוסף למבחן, או בלעדיו. בדומה, סעיף 21(2) לפקודת המבחן [נוסח חדש], תשכ"ט-1969, מאפשר, בנסיבות המפורטות בו (בהתחשב באפיו, בעברו, בגילו, בבריאותו, בטיב העבירה ובכל נסיבה מקלה שבה וכו'), להעמיד נאשם כזה במבחן, אף ללא הרשעתו. ולבסוף, סעיף 192א' לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, מאפשר לבית-משפט שכבר הרשיע נאשם, אשר לפני מתן גזר-הדין ראה מקום לתת לגביו צו-מבחן, או צו-שירות לתועלת הציבור, ללא הרשעה, לבטל ההרשעה ולצוות כאמור. מדובר בחריג לכלל, כי מי שביצע עבירה, יש להרשיעו בדין, ורק בנסיבות יוצאות דופן, יש להשתמש בו. כדברי המלומד י' קדמי :

לפיכך, סוג העבירה דנן, בנסיבותיה, מאפשר, כשלעצמו, שלא להרשיע הנאשם.

ו. אשר לאמת המידה השניה, לאורה יש לבחון אפשרות אי-הרשעת הנאשם - היינו, פגיעה אפשרית בשיקומו. כאמור, הנאשם הנו חוקר פרטי ובעל משרד חקירות. סנגוריתו הפנתה להוראות חוק חוקרים פרטיים ושירותי שמירה, תשל"ב-1972, לפיו (סעיף 3 שבו), נדרש רשיון לעיסוקיו האמורים של הנאשם. סעיף 4(א) לחוק האמור, קובע דרישות הנוגעות לכשירות לקבלת רשיון לחקירות פרטיות, ובין היתר, בס"ק (6) שבו, קובע, כי על המבקש רשיון לשכנע את ועדת הרישוי, לפי אותו חוק, כי "אין מניעה - מטעמים... של עברו, תכונותיו או התנהגותו של המבקש - להענקת הרשיון".